עמ"ש 32427-10-13

12.8.15

בפני כב' השופטים ישעיהו שנלר, אב"ד, סג"נ; ד"ר קובי ורדי, סג"נ; חגי ברנר

המערערת והמשיבה שכנגד
פלונית
ע"י ב"כ עו"ד ישי בית-און

נגד

המשיב והמערער שכנגד
פלונית
ע"י ב"כ עו"ד דני שרמן ועו"ד אביטל קזלו

ספרות:

[שלמה כרם, חוק הנאמנות, התשל"ט-1979 \(מהדורה 4, 2004\)](#)

[חמי בן-נון, טל חבקין, הערעור האזרחי \(מהדורה 3, 2012\)](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969](#)

[חוק ההתיישנות, תשי"ח-1958: סע' 3](#)

מיני-רציו:

* בית המשפט שלערעור אישר את קביעות בימ"ש קמא ופסק כי האב הוא בעל הדירה שבמחלוקת, באשר הרים את הנטל הכבד המוטל עליו להוכיח קיום נאמנות בינו לבין בתו בנוגע לדירה, חרף היעדר חוזה בכתב ובניגוד לרישום ולהצהרות ההון. עם זאת, אין הוא זכאי להוצאות שכן הוא הביא על עצמו את ההתדיינות בהתנהגותו.

ככל שביחסי נאמנות לצורך השאלת שם עסקינן נראה כי החוזה עם הנאמן שבו מדבר סעיף 2 לחוק אינו חייב להיערך בכתב גם מקום שבו הנאמנות סבה סביב רכישת נכס מקרקעין על-ידי הנאמן עבור הנהנה ורישומו על שם הנאמן. זאת להבדיל מן ההתחייבות לעשות עסקה במקרקעין שתיערך בין המוכר לנאמן (עבור הנהנה), הטעונה מסמך בכתב מכוח סעיף 8 לחוק המקרקעין (ראו: כרם, 235 [שלמה כרם, "חוק הנאמנות, התשל"ט-1979", 235 (מהדורה רביעית, 2004)]; ראו והשוו: ע"א 3829/91 וואלס נ' גת, פ"ד מח(1) 801, 810-811 (1994)". [ההדגשה

שלי]

עם זאת, ברי לכל כי מחמת אי-קיום חוזה נאמנות בכתב ותוכן פנקסי רישום המקרקעין והצהרת הון שאינם מעידים על נאמנות כאמור, על הטוען לקיום נאמנות - בענייננו האב - אכן מוטל נטל כבד במישור הראייתי.

לעומת זאת, עדותה של התובעת הייתה בלתי-ברורה ורצופה בסתירות לגבי נושאים מהותיים ומרכזיים במחלוקת"** [פיסקה 29 לפסק דין קמא, כמצוטט לעיל בהרחבה].

15. כאמור, בפן המשפטי טענה הבת כי יש לדחות את טענת הנאמנות מחמת התיישנות. כפי שציין בית משפט קמא נכונה, אין לקבל את טענה זו משני טעמים: ראשית כל, מהטעם הדיוני לפיו לפי הוראת [סעיף 3 לחוק ההתיישנות](#), התשי"ח-1958, והפסיקה יש להעלות טענת התיישנות בהזדמנות הראשונה. כדוגמא בלבד מהשנים האחרונות, ראו - בנסיבות הקרובות לענייננו - [ע"א 5574/09 הזימה סעיף הזימה קזל נ' קרן קיימת לישראל](#) [פורסם בנבו] (16.11.2011), והאסמכתאות המאוזכרות שם.

ההתערבות בעניין זה נעשית במשורה ובמקרים חריגים, בלבד, כאשר נפלה טעות משפטית קיצונית או כאשר דבק פגם או פסול מהותי בשיקול דעתה של הערכאה הדיונית ו"לפנים משורת הדין" (ראו פירוט הדברים ב"סוגיות בסדר דין אזרחי", אורי גורן, מהדורה אחת עשרה, תשע"ג-2013, 728 - 729).

21. יתרה מכך, יפה כאן קביעתו של בית המשפט העליון מהעת האחרונה ממש - ב-[ע"א 1333/14 סעדה גואנה מיטרי נ' עו"ד עלס דוברונסקי](#) [פורסם בנבו] (28.7.15) - לפיה צד אשר "הביא על עצמו את ההתדיינות הענפה" או "אפשר בהתנהגותו לאורך הזמן... את ההתדיינות כולה" אינו זכאי להוצאות משפט, ולמצער לא להוצאות משפט ריאליות.

הפיקדון שהפקיד המשיב, במסגרת הערעור שכנגד, יוחזר לו באמצעות באי כוחו.

ישעיהו שנלר, שופט, סג"נ

השופט ד"ר קובי ורדי, סג"נ:

אני מסכים.

ד"ר קובי ורדי, שופט, סג"נ

השופט חגי ברנר:

אני מסכים.

חגי ברנר, שופט

הוחלט בהתאם לפסק דינו של השופט שנלר.

המזכירות תמציא העתק מפסק הדין לבי"כ הצדדים.

ניתן היום, כ"ז אב תשע"ה, 12 אוגוסט 2015.

חגי ברנר, שופט

ד"ר קובי ורדי, שופט, סג"נ

ישעיהו שנלר, אב"ד-

סג"נ

ישעיהו שנלר 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)